
Página 59   segunda-feira, 03 de Maio de 2021 Nº 27.990Diário   Oficial
<BEGIN:1242192:59>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 
023/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de medalhas e troféus para serem utilizados 
como premiação em diversos eventos esportivos a serem realizados pela 
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura de Colider/MT; ABERTURA 
DA SESSÃO DE LANCES: 13/05/2021 às 08h30min. (Horário de Brasília/
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - 
Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 30 de abril de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1242192:59>
<BEGIN:1242194:59>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 
024/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição e Instalação 
de Equipamentos para Academia de Musculação no Município de Colider/
MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 13/05/2021 às 14h30min. 
(Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portalde-
compraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br 
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 30 de abril de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1242194:59>
<BEGIN:1242226:59>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
011/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT torna público para 
conhecimento dos interessados que, fica SUSPENSO por tempo indeter-
minado, o processo licitatório sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 011/2021, cujo objeto trata-se de registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção, instalação, desinstalação e realocação de aparelhos de 
ar condicionado tipo split/janela e conserto de aparelhos de refrigeração 
(bebedouro/freezer/refrigerador), incluindo o fornecimento de peças e 
materiais necessários para realização dos serviços no município de Colider/
MT.

Colider/MT, 30 de Abril de 2021.

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1242226:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1242167:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 243/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA CORRESPONDENTES 
À SERVIÇOS BRAÇAIS, PINTURA, HIDRAULICA, MANUTENÇÃO 
ELETRICA DE BAIXA TENSAO E REPAROS DE ALVENARIA EM GERAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO.
Credenciamento e Abertura: 14/05/2021 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no 
horário comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 ou e-mail: licitacao@
conquistadoeste.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site: www.
conquistadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 30 de abril de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1242167:59>

<BEGIN:1242169:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 393/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HIDRAULICOS A SEREM UTILIZADOS EM CONSTRUÇÃO E REESTRU-
TURAÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NOS BAIRROS 
AMOREIRA E BURITIS. Credenciamento e Abertura: 18/05/2021 - Horário 
de Cuiabá as 08:00 horas.
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário 
comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 ou e-mail: licitacao@conquista-
doeste.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquis-
tadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 30 de abril de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1242169:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1242180:59>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 001/2021 PROCESSO Nº 044/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro - 
Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇO nº 001/2021 forma de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL, 
com a finalidade de selecionar propostas para: ‘’CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
PARA REESTRUTURAÇÃO DE VIVEIRO, PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 
DE CAFÉ NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU, COM RECURSOS DO 
CONVÊNIO Nº853519/2017- MAPA E CONTRATO DE REPASSE Nº 
1.046.133-14/2017”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no 
edital de licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, 
e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 
08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 25 de maio de 2021, no setor 
de licitações e contratos, localizado no endereço Prefeitura Municipal de 
Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotrigua-
çu-MT.Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo 
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. 
O Edital completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados 
em dias úteis, no horário de 07:00 às 13:00 horas (horário de mato grosso) 
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 03 de maio de 2021.
Gislaine Moreira de Oliveira

Presidente da CPL.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1242180:59>
<BEGIN:1242182:59>

EXTRATO DO DÉCIMO SETIMO
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 090/2014

Pelo presente TERMO ADITIVO, fica alterada a Cláusula Quinta (DO 
PRAZO), referente ao Contrato nº 090/2014, do objeto: “CONSTRUÇÃO 
DE PRAÇA, NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU NO VALOR DE ATÉ R$ 
159.349,57, CONVÊNIO 074/2013, RECURSO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE CIDADES”.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO - DO PRAZO - As partes contratantes 
mediante transação, resolvem aditar à Cláusula do prazo, prorrogando o 
prazo 01/05/2021 a 01/09/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 090/2014. 
Cotriguaçu 30 de abril de 2021.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1242182:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1242203:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 

027/2021 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 016/2021
‘’ PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME - EPP “

LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 147/2014 - RESOLUÇÃO DE 
CONSULTA Nº 17/2015 - TCE/MT

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, 
torna se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresas especializa-
da em fornecimento de AGRUPAMENTOS DE GERENCIAMENTO 
TECNOLOGICO específico para suprir as demandas de todas as 
secretarias municipais, conforme especificações do edital, onde será 
realizado no dia 12 de maio de 2021 às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) 
na sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002, 
com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais 
disposições aplicáveis. A retirada do edital será no site www.gauchadonor-
te.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com. Gaúcha do 
Norte, 30 de abril de 2021. NEILLA F. DE SOUZA - Pregoeira Oficial
<END:1242203:59>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


